



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
X KADENCJA**

Warszawa, dnia 10 marca 2021 r.

Druk nr 335 A

**SPRAWOZDANIE
KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW PUBLICZNYCH**

o uchwalonej przez Sejm w dniu 25 lutego 2021 r.

[ustawie o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz niektórych innych ustaw](#)

Marszałek Senatu dnia 2 marca 2021 r. skierował ustawę do komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 10 marca 2021 r.

- komisja wnosi:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji
Budżetu i Finansów Publicznych
(-) Kazimierz Kleina

UCHWAŁA
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

**w sprawie ustawy o zmianie ustawy o podatku akcyzowym
oraz niektórych innych ustaw**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 25 lutego 2021 r. ustawy o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz niektórych innych ustaw, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1 w pkt 3 w lit. b w poleceniu nowelizacyjnym skreśla się wyrazy „i 5” oraz skreśla się ust. 5;
- 2) w art. 1 w pkt 9 w lit. d, w ust. 7 w części wspólnej wyrazy „w ust. 7” zastępuje się wyrazami „w ust. 6”;
- 3) w art. 1 w pkt 41 w lit. e, w ust. 3f wyrazy „samochodu ciężarowego lub specjalnego, o którym mowa w ust. 2a” zastępuje się wyrazami „samochodu ciężarowego lub specjalnego o dopuszczalnej masie całkowitej nieprzekraczającej 3,5 t, o którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 6a ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym, niebędącego samochodem osobowym w rozumieniu art. 100 ust. 4”;
- 4) w art. 1 w pkt 46, w art. 113a skreśla się wyrazy „zasady rejestracji samochodów osobowych, samochodów ciężarowych lub specjalnych o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t oraz”;
- 5) w art. 1 w pkt 56 w lit. b, w ust. 4 skreśla się wyrazy „zasady rejestracji samochodów osobowych, o których mowa w ust. 1, oraz”;
- 6) w art. 1 w pkt 57, w art. 163c w ust. 1 w części wspólnej wyraz „przepis” zastępuje się wyrazem „przepisy”;

- 7) skreśla się art. 2;
- 8) skreśla się art. 8;
- 9) skreśla się art. 12;
- 10) w art. 16 w pkt 4:
 - a) w lit. a,
 - b) w lit. b– w poleceniu nowelizacyjnym skreśla się wyrazy „w pkt 2 kropkę zastępuje się średnikiem i”;
- 11) w art. 17 w pkt 2 wyrazy „28 lutego” zastępuje się wyrazami „30 kwietnia”;
- 12) skreśla się art. 18;
- 13) w art. 19 skreśla się ust. 3;
- 14) skreśla się art. 31;
- 15) w art. 33 w ust. 1 wyrazy „15 maja” zastępuje się wyrazami „31 maja”;
- 16) w art. 36 wyraz „Przepisu” zastępuje się wyrazem „Przepisów”;
- 17) w art. 38:
 - a) we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „1 maja” zastępuje się wyrazami „1 lipca”,
 - b) skreśla się pkt 5;
- 18) w art. 38:
 - a) w pkt 1 wyrazy „art. 16 pkt 4, który wchodzi” zastępuje się wyrazami „art. 16 pkt 1

- i 4, które wchodzi”,
- b) w pkt 2 wyrazy „art. 16 pkt 1–3” zastępuje się wyrazami „art. 16 pkt 2 i 3”;
- 19) w art. 38:
- a) dodaje się pkt 1a w brzmieniu:
- „1a) art. 32, który wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, z mocą od dnia 1 kwietnia 2021 r.”;
- b) w pkt 2 wyraz „–33” zastępuje się wyrazami „art. 33”;
- 20) w art. 38:
- a) w pkt 2:
- skreśla się wyrazy „art. 2 pkt 6 i 7,”
 - skreśla się wyrazy „art. 12 pkt 4,”
 - skreśla się wyrazy „art. 31”
- b) skreśla się pkt 3.